
RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA N° 135-2013/MPSM
Tarapoto, 19 de Febrero de 2013

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL
TARAPOTO

DE SAN MARTIN

VISTO:

El Informe N° 030-2013-GPP/MPSM, numeral 2), donde la Gerencia de 
Planeamiento y Presupuesto, solicita la incorporación en el Presupuesto 
Institucional los mayores fondos públicos, correspondiente al mes de Enero 
del Ejercicio Fiscal 2013; siendo su opinión favorable para realizar las 
modificaciones presupuéstales, conforme a Ley;

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución de Alcaldía N° 827-2012/MPSM de fecha 
28.12.2012, se promulgó el Presupuesto Institucional de Apertura de la 
Municipalidad Provincial de San Martín, Distrito Capital Tarapoto, para el 
Ejercicio Fiscal 2013; por un monto de VENTIDOS MILLONES 
SEISCIENTOS SETENTA Y UN MIL SETECIENTOS CUARENTA y 00/100 
Nuevos Soles (SI. 22’671,740.00);

Que, el artículo 42°, numeral 42.1), de la Ley N° 28411 “Ley General 
del Sistema Nacional de Presupuesto” de fecha 08-12-2004; y el artículo 23° 
de la Directiva N° 005-2010-EF/76.01 -  Directiva para la Ejecución 
Presupuestaria, modificada por R.D. N° 022-2011-EF/50.01; establecen las 
pautas, procedimientos y competencias de autoridad para modificar en el 
Nivel Institucional;

Que, es necesario incorporar en el Presupuesto institucional los 
mayores fondos públicos por saldos de balance 2012 y recursos captados 
en el mes de enero 2013; por las Fuentes de Financiamiento 2 “Recursos 
Directamente Recaudados” y 5 “Recursos Determinados” hasta por la suma 
de DOS MILLONES SETECIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL 
TRESCIENTOS OCHENTA Y OCHO y 00/100 Nuevos Soles
(2734,388.00);

De conformidad al Art. 42°, numeral 42.1) de la Ley N° 28411 “Ley General 
del Sistema Nacional de Presupuesto” y el Art. 23°, numeral 23.4) de la 
Directiva N° 005-2010-EF/76.01 -  Directiva para la Ejecución
Presupuestaria, modificada por R.D. N° 022-2011-EF/50.01 y al amparo del 
artículo 20°, inciso 6) de la Ley N° 27972 “Orgánica de Municipalidades”;

SE RESUELVE:

Artículo 1°.- Objeto
Autorízase la incorporación de mayores fondos públicos en el 

Presupuesto Institucional de la Municipalidad Provincial de San Martín del 
Departamento de San Martín, para el Año Fiscal 2013, hasta por la suma de

Jr. Gregorio Delgado N° 260 -  Central Telefónica (042) 522351 -  Tarapoto -  www.mpsm.gob.pe

http://www.mpsm.gob.pe


MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN MARTIN
TARAPOTO

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA N° 135-2013/MPSM
Tarapoto, 19 de Febrero de 2013

DOS MILLONES SETECIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL 
TRESCIENTOS OCHENTA Y OCHO y 00/100 Nuevos Soles
(2734,388.00); de acuerdo al siguiente detalle:

INGRESOS:

F. FINANCIAMIENTO: 2 REC. DIRECT. RECAUDADOS SI. 268,169
R U B R O :  09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS SI. 268,169
1.3.2.8.1.3 Derechos de Permiso de Operación 1,286
1.9.1.1.1.1 Saldos de Balance 266,883

F. FINANCIAMIENTO: 5 RECURSOS DETERMINADOS SI. 2’466,219
R U B R O :  07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL SI. 1'243,392
1.9.1.1.1.1 Saldos de Balance 1 243,392

RUBRO: 08 IMPUESTOS MUNICIPALES SI. 408,648
1.9.1.1.1.1 Saldos de Balance 408,648

RUBRO: 18 CANON, SOBRECANON, REG., RTA. ADUAS Y P. SI. 814,179
1.9.1.1.1.1 Saldos de Balance 814,179

TOTAL DE INGRESOS SI. 2’734,388

EGRESOS:

F. FINANCIAMIENTO: 2 REC. DIRECT. RECAUDADOS SI. 268,169
R U B R O :  09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS SI. 268,169
SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada 
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín 
C. PPTAL.: 0068 Reduc. Vulnerabilidad y Atención de Emergencia
PRODUCTO: 3.000435 Entidades con Capacidad para Preparación y M. 
ACTIVIDAD: 5.001604 Desarrollo de los Centros de Emergencia 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 02 Rec. Direct. Recaudados
Gastos Corrientes:
2.3 Bienes y Servicios 500

SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín
C. PPTAL.: 9001 ACCIONES CENTRALES
PRODUCTO: 3.999999 Sin Producto
ACTIVIDAD: 5.000003 Gestión Administrativa
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 02 Rec. Direct. Recaudados
Gastos Corrientes:
2.3 Bienes y Servicios 11,996
2.5 Otros Gastos 6,361

Jr. Gregorio Delgado N° 260 -  Central Telefónica (042) 522351 -  Tarapoto -  www.mpsm.gob.pe

http://www.mpsm.gob.pe


, MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN MARTIN 
W TARAPOTOm

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA N° 135-2013/MPSM
Tarapoto, 19 de Febrero de 2013

SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín
C. PPTAL.: 9001 ACCIONES CENTRALES
PRODUCTO: 3.999999 Sin Producto
ACTIVIDAD: 5.000007 Defensa Judicial del Estado
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 02 Rec. Direct. Recaudados
Gastos Corrientes:
2.3 Bienes y Servicios 3,000

SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada 
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín 
C. PPTAL.: 9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO

RESULTAN EN PRODUCTO 
PRODUCTO: 3.999999 Sin Producto
ACTIVIDAD: 5.000605 Control, Aprovechamiento y Calidad Ambiental 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 02 Rec. Direct. Recaudados
Gastos Corrientes:
2.3 Bienes y Servicios

SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada 
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín 
C. PPTAL.: 9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO

RESULTAN EN PRODUCTO 
PRODUCTO: 3.999999 Sin Producto 
ACTIVIDAD: 5.001022 Planeamiento Urbano 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 02 Rec. Direct. Recaudados
Gastos Corrientes:
2.3 Bienes y Servicios

SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada 
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín 
C. PPTAL.: 9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO

RESULTAN EN PRODUCTO 
PRODUCTO: 3.999999 Sin Producto
ACTIVIDAD: 5.001062 Programa de Complementación Alimentaria 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 02 Rec. Direct. Recaudados
Gastos Corrientes:
2.3 Bienes y Servicios

SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada 
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín 
C. PPTAL.: 9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO

RESULTAN EN PRODUCTO 
PRODUCTO: 3.999999 Sin Producto
ACTIVIDAD: 5.001090 Promoción e Incentivo de las Act. Artísticas y C. 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 02 Rec. Direct. Recaudados
Gastos Corrientes:
2.3 Bienes y Servicios

27,000

290

1,500

5,492

Jr. Gregorio Delgado N° 260 -  Central Telefónica (042) 522351 -  Tarapoto - www.mpsm.gob.pe

http://www.mpsm.gob.pe


MUNICIPALIDAD PROVINCIAL
TARAPOTO

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA N° 135-2013/MPSM
Tarapoto, 19 de Febrero de 2013

DE SAN MARTIN

SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada 
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín 
C. PPTAL.: 9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO

RESULTAN EN PRODUCTO 
PRODUCTO: 3.999999 Sin Producto 
ACTIVIDAD: 5.001181 Servicio de Limpieza Pública 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 02 Rec. Direct. Recaudados
Gastos Corrientes:
2.3 Bienes y Servicios 212,030

F. FINANCIAMIENTO: 5 RECURSOS DETERMINADOS SI.
RUBRO: 07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL SI.
SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada 
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín 
C. PPTAL.: 0061 RED. DEL COSTO, TIEMPO E INSEG. VIAL
PROYECTO: 2.147911 MEJ. INFRAEST. VIAL URB. EN EL

SECTOR SUCHICHE DEL DIST. DE TARAPOTO 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 05 Recursos Determinados
Gastos de Capital:
2.6 Adquisición de Activos No Financieros

SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada 
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín 
C. PPTAL.: 0061 RED. DEL COSTO, TIEMPO E INSEG. VIAL
PROYECTO: 2.141191 MEJ. INFRAEST. VIAL URB. DEL

JR. SAN PEDRO CUADRA 04, EN LA LOCALIDAD Y 
DISTRITO DE TARAPOTO 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 05 Recursos Determinados
Gastos de Capital:
2.6 Adquisición de Activos No Financieros

SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada 
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín 
C. PPTAL.: 0061 RED. DEL COSTO, TIEMPO E INSEG. VIAL
PROYECTO: 2.102875 MEJ. INFRAEST. VIAL URB. DEL

JR. SANTA ROSA CUADRAS DEL 03 AL 05, EN EL 
DISTRITO DE TARAPOTO 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 05 Recursos Determinados
Gastos de Capital:
2.6 Adquisición de Activos No Financieros

SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada 
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín 
C. PPTAL.: 0061 RED. DEL COSTO, TIEMPO E INSEG. VIAL
PROYECTO: 2.147914 MEJ. JR. ANTONIO RAYMONDI C.05-06,

EN LA LOCALIDAD Y DISTRITO DE TARAPOTO

2’466,219 
1'243,392

520,414

215,368

351,235

Jr. Gregorio Delgado N° 260 -  Central Telefónica (042) 522351 -  Tarapoto -  www.mpsm.gob.pe

http://www.mpsm.gob.pe


RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA N° 135-2013/MPSM
Tarapoto, 19 de Febrero de 2013

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN MARTIN
TARAPOTO

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 05 Recursos Determinados
Gastos de Capital:
2.6 Adquisición de Activos No Financieros

SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada 
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín 
C. PPTAL.: 0061 RED. DEL COSTO, TIEMPO E INSEG. VIAL
PROYECTO: 2.147915 MEJ. INF. VIAL URB. JR. SHAPAJA C.02, 03 

Y 04, EN LA LOCALIDAD Y DIST. TARAPOTO 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 05 Recursos Determinados
Gastos de Capital:
2.6 Adquisición de Activos No Financieros

SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada 
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín 
C. PPTAL: 0061 RED. DEL COSTO, TIEMPO E INSEG. VIAL
PROYECTO: 2.160844 MEJ. JR. SAN MARTIN C.5 DE LA LOC.

DE CACATACHI, DISTRITO DE CACATACHI 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 05 Recursos Determinados
Gastos de Capital:
2.6 Adquisición de Activos No Financieros

SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada 
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín 
C. PPTAL.: 9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO

RESULTAN EN PRODUCTO 
PROYECTO: 2.099727 CONST. SIST. DE DRENAJE PLUVIAL 

EN EL PSJE. JORGE CHAVEZ, DIST. TARAPOTO 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 05 Recursos Determinados
Gastos de Capital:
2.6 Adquisición de Activos No Financieros

SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada 
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín 
C. PPTAL.: 9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO

RESULTAN EN PRODUCTO 
PROYECTO: 2.001621 Estudios de Pre-lnversión 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 05 Recursos Determinados
Gastos de Capital:
2.6 Adquisición de Activos No Financieros

RUBRO: 08 IMPUESTOS MUNICIPALES SI.
SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada 
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín 
C. PPTAL.: 0004 REDUC. DE DELITOS Y FALTAS QUE AFECTAN

LA SEGURIDAD 
PRODUCTO: 3.000355 Patrullaje por Sector 
ACTIVIDAD: 5.0003047 Patrullaje Regional/Municipal por Sector

4,000

10,800

24,615

6,960

110,000

408,648

Jr. Gregorio Delgado N° 260 -  Central Telefónica (042) 522351 -  Tarapoto -  www.mpsm.gob.pe

http://www.mpsm.gob.pe


MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN MARTIN
TARAPOTO

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA N° 135-2013/MPSM
Tarapoto, 19 de Febrero de 2013

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 05 Recursos Determinados
Gastos Corrientes:
2.3 Bienes y Servicios 12,700

SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín
C. PPTAL.: 0061 RED. DEL COSTO, TIEMPO E INSEG. VIAL
PROYECTO: 2.001621 Estudios de Pre-lnversión
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 05 Recursos Determinados
Gastos de Capital:
2.6 Adquisición de Activos No Financieros 11 ° . ° 00

SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada 
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín 
C. PPTAL.: 0082 PROG. NACIONAL DE SANEAMIENTO URBANO
PROYECTO’ 2.214988 MEJ. SIST. DRENAJE PLUVIAL Y VEREDAS 

EN EL JR. SANTA EUFRACIA C.05 DEL SECTOR 
HUAYCO, DISTRITO DE TARAPOTO 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 05 Recursos Determinados
Gastos de Capital:
2.6 Adquisición de Activos No Financieros »,133

SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada 
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín 
q  ppTAL.: 0082 PROG. NACIONAL DE SANEAMIENTO URBANO
PROYECTO: 2.213052 MEJ. DE VEREDAS EN EL JR. PERU C.06

DEL SECTOR LA HOYADA, DISTRITO DE TARAPOTO 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 05 Recursos Determinados
Gastos de Capital:
2.6 Adquisición de Activos No Financieros 145

SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín
C. PPTAL.: 9001 ACCIONES CENTRALES
PROYECTO: 2.152372 MEJ. Y AMP. INFRAEST. LOCAL CENTRAL

DE LA MUN. PROV. DE SAN MARTIN, DIST. TARAPOTO 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 05 Recursos Determinados
Gastos de Capital:
2.6 Adquisición de Activos No Financieros 94,087

SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín
C. PPTAL.: 9001 ACCIONES CENTRALES
PRODUCTO: 3.999999 Sin Producto
ACTIVIDAD: 5.000003 Gestión Administrativa
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 05 Recursos Determinados
Gastos Corrientes:
2.3 Bienes y Servicios 131,163

Jr. Gregorio Delgado N° 260 -  Central Telefónica (042) 522351 -  Tarapoto -  www.mpsm.gob.pe

http://www.mpsm.gob.pe


MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN MARTIN
TARAPOTO

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA N° 135-2013/MPSM
Tarapoto, 19 de Febrero de 2013

SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada 
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín 
C. PPTAL.: 9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO

RESULTAN EN PRODUCTO 
PRODUCTO: 3.999999 Sin Producto 
ACTIVIDAD: 5.000470 APOYO COMUNAL 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 05 Recursos Determinados
Gastos Corrientes:
2.3 Bienes y Servicios

SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada 
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín 
C. PPTAL.: 9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO

RESULTAN EN PRODUCTO 
PROYECTO: 2.152134 MEJ. SIST. DRENAJE PLUVIAL Y VEREDAS

EN EL JR. HUASCAR C.01 DEL SECTOR PARTIDO ALTO, 
DISTRITO DE TARAPOTO 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 05 Recursos Determinados
Gastos de Capital:
2.6 Adquisición de Activos No Financieros

50,000

4,420

RUBRO: 18 CANON, SOBRECANON, REG., RTA. ADUAS Y P.
SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada 
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín 
C. PPTAL.: 0082 PROG. NACIONAL DE SANEAMIENTO URBANO
PROYECTO: 2.214988 MEJ. SIST. DRENAJE PLUVIAL Y VEREDAS 

EN EL JR. SANTA EUFRACIA C.05 DEL SECTOR 
HUAYCO, DISTRITO DE TARAPOTO 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 05 Recursos Determinados
Gastos de Capital:
2.6 Adquisición de Activos No Financieros

SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada 
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín 
C. PPTAL.: 0082 PROG. NACIONAL DE SANEAMIENTO URBANO
PROYECTO: 2.163776 REHAB. DE REDES Y CONEXIONES DOM. 

DE AGUA POTABLE Y ALCANT. SAN. DEL JR.
JUAN VARGAS C.02-03, DIST. TARAPOTO 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 05 Recursos Determinados
Gastos de Capital:
2.6 Adquisición de Activos No Financieros

SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada 
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín 
C. PPTAL.: 0061 RED. DEL COSTO, TIEMPO E INSEG. VIAL
PROYECTO: 2.141192 MEJ. INF. VIAL URB. JR. SANTA EUFRACIA 

CDRA. 04 EN EL DIST. TARAPOTO

SI. 814,179

120,852

192,709

Jr. Gregorio Delgado N° 260 -  Central Telefónica (042) 522351 -  Tarapoto -  www.mpsm.gob.pe

http://www.mpsm.gob.pe


RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA N° 135-2013/MPSM
Tarapoto, 19 de Febrero de 2013

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN MARTIN
TARAPOTO

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 05 Recursos Determinados
Gastos de Capital:
2.6 Adquisición de Activos No Financieros 5,000

SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada 
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín 
C. PPTAL.: 0061 RED. DEL COSTO, TIEMPO E INSEG. VIAL
PROYECTO: 2.147913 MEJ. DE CALLES EN EL SECTOR PARTIDO 

ALTO DEL DISTRITO DE TARAPOTO 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 05 Recursos Determinados
Gastos de Capital:
2.6 Adquisición de Activos No Financieros 9,864

SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín
C. PPTAL.: 9001 ACCIONES CENTRALES
PROYECTO: 2.152372 MEJ. Y AMP. INFRAEST. LOCAL CENTRAL

DE LA MUN. PROV. DE SAN MARTIN, DIST. TARAPOTO 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 05 Recursos Determinados
Gastos de Capital:
2.6 Adquisición de Activos No Financieros 408,280

SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada 
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín 
C. PPTAL.: 9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO

RESULTAN EN PRODUCTO 
PRODUCTO: 3.999999 Sin Producto 
ACTIVIDAD: 5.001022 Planeamiento Urbano 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 05 Recursos Determinados
Gastos Corrientes:
2.3 Bienes y Servicios 61,974
Gastos de Capital:
2.6 Adquisición de Activos No Financieros 1,100

SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada 
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín 
C. PPTAL.: 9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO

RESULTAN EN PRODUCTO 
PROYECTO: 2.148290 CONST. DREN. PLUVIAL Y VEREDAS EN 

EL JR. PRIMERO DE JULIO C.01-04 Y EN EL JR.
VICTOR ANDRES BELAUNDE CUADRAS 01 Y 02.

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 05 Recursos Determinados
Gastos de Capital:
2.6 Adquisición de Activos No Financieros 5,000

SECCION SEGUNDA: Instancia Descentralizada 
PLIEGO: Municipalidad Provincial de San Martín 
C. PPTAL.: 9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO

Jr. Gregorio Delgado N° 260 -  Central Telefónica (042) 522351 -  Tarapoto -  www.mpsm.gob.pe

http://www.mpsm.gob.pe


RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA N° 135-2013/MPSM
Tarapoto, 19 de Febrero de 2013

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN MARTIN
TARAPOTO

RESULTAN EN PRODUCTO 
PROYECTO' 2 148289 MEJ. SIST. DREN. PLUVIAL Y VEREDAS EN 

EL JR LOS JAZMINES CUADRAS 01 Y 02, EN LA 
LOCALIDAD Y DISTRITO DE TARAPOTO 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 05 Recursos Determinados
Gastos de Capital:
2.6 Adquisición de Activos No Financieros

TOTAL DE EGRESO

9,400

SI. 2734,388

Artículo 2°.- Codificaciones ,
La Gerencia de Planeamiento y Presupuesto, solicitara a la Dirección 

Nacional del Presupuesto Público, de corresponder, las codificaciones que 
se requieran como consecuencia de la incorporacion de nuevas Partidas de 
Ingresos, Componentes, Finalidades de Metas y Unidades de Medida.

Artículo 3°.- Notas para Modificación Presupuestaria
La Gerencia de Planeamiento y Presupuesto, elaborará 

correspondientes “Notas para Modificación Presupuestaria que 
requieran, como consecuencia de lo dispuesto en la presente norma.

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE.

las
se

KCMV-GPP/MPSM
C.c:
- GPP
- Archivo

T A f

^Wulter Gfuu 
AI*C

el Jiíoéne* 
LDB

Jr. Gregorio Delgado N° 260 -  Central Telefónica (042) 522351 -  Tarapoto -  www.mpsm.gob.pe

http://www.mpsm.gob.pe

